
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS-MT 
 

Rua Porto Velho, n. 385, Centro, Campo Novo do Parecis-MT 

 

 
 
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº001/2016 

 
 

ABERTURA: 28 de abril de 2016. 
HORARIO: 09:10 h. 
OBJETO: Contratação de serviços de publicidade institucional e de campanhas 
realizadas pela Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, por meio de ‘SPOTS DE 
RÁDIO”, produzidos pela Assessoria de Imprensa da mesma.. 
 
O subitem 1.2 do item 01 – OBJETO DA LICITAÇÃO, do Edital, fica alterado para: 
 
“1.2 – O recurso financeiro destinados no orçamento da Câmara Municipal para essa 
licitação será de R$ 50.333,40 (cinqüenta mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta 
centavos) no exercício de 2016.” 
 
A Cláusula Terceira - Do Valor e das Condições de Pagamento, no Anexo III – 
Minuta do Contrato fica alterado para: 
 
“3.1 A Câmara Municipal pagará por “SPOT´S” transmitidos, os valores conforme segue 
abaixo: 
ITEM QUANTID. ESPECIFICAÇÃO V.UNIT. TOTAL 
  01 1000 un. INSERÇÕES DE SPOT´S DE 30” 

(TRINTA SEGUNDOS) 
  

 
O valor global máximo para o presente Contrato é de R$ 50.333,40 (cinqüenta mil, 
trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos) no decorrer do contrato, com a 
possibilidade de aditivo contratual de até 25 % (vinte e cinco por cento) conforme Lei de 
Licitações.”  
 
A nova data de abertura das propostas respeita determinação prevista no § 3º do art. 21 
   

 
Campo Novo do Parecis, em 07 de abril de 2016. 
                           
  
 
EDMAR ELVIRA REIS 
 Presidente da Comissão Julgadora de Licitações 

 
 
 
 


